

32. OTURUM

Finlandiya'da yerel ve bölgesel demokrasi

Tavsiye Kararı 396 (2017)¹

1. Avrupa Konseyi Yerel ve Bölgesel Yönetimler Kongresi aşağıdaki hususlara atıfta bulunur:

a. Kongrenin amaçlarından birinin "yerel ve bölgesel demokrasini yaygınlaştırılması amacıyla Bakanlar Komitesine teklifler sunmak" olduğu belirtilen Tüzüğe ilişkin CM/Res(2015)9 sayılı Kongre ile ilgili Karar, Madde 2, Fıkra 1.b;

b. "Kongre düzenli olarak her ülke için tüm üye ülkelerde ve Avrupa Konseyine katılma başvurusunda bulunan ülkelerde, yerel ve bölgesel demokrasiyle ilgili duruma ilişkin raporlar hazırlar ve özellikle de Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartında yer alan ilkelerin uygulanmasını temin eder" ifadesinin yer aldığı, Tüzüğe ilişkin CM/Res(2015)9 sayılı Kongre ile ilgili Karar, Madde 2, Fıkra 3;

c. Kongrenin Finlandiya'da bölgesel demokrasiye ilişkin 66 (1999) sayılı Tavsiye Kararı;

d. Kongrenin Finlandiya'da yerel ve bölgesel demokrasiye ilişkin 311 (2011) sayılı Tavsiye Kararı;

e. Kongre'nin Avrupa Konseyi üye devletlerinin Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartını kabul etmeleri nedeniyle yükledikleri zorunlulukları ve taahhütleri izleme prosedürlerine ilişkin 307(2010)REV2 sayılı Kararı;

f. Kongrenin, izleme faaliyetlerinde Avrupa Konseyi Bölgesel Demokrasi için Başvuru Çerçevesini [MCL-16(2009)11] kullanmasını sağlayan 299 (2010) sayılı Kararı ve Bakanlar Komitesinin Kongrenin 282(2010) [CM/Cong(2011)Rec282 final], sayılı Tavsiye Kararına verdiği, üye devletlerin hükümetlerini politikalar ve reformlar konusunda yukardaki Başvuru Çerçevesini hesaba katmaya teşvik eden cevabı;

g. raportörler Artur Torres Pereira (Portekiz, L, EPP/CCE) ve Karim Van Overmeire'nin (Belçika, R, NI-NR), 17 Mayıs ila 19 Mayıs 2016 tarihlerinde Finlandiya'ya yaptıkları resmi ziyaretin ardından Finlandiya'da yerel ve bölgesel demokrasi hakkında hazırladıkları açıklayıcı not.

2. Kongre aşağıdaki hususları kaydeder:

¹ Kongre tarafından 28 Mart tarihinde 2017, 1. oturumda görüşülerek kabul edilmiştir (bkz belge [CG32\(2017\)08](#) açıklayıcı not), eş-raportörler: Artur TORRES PEREIRA (Portekiz, L, EPP/CCE), ve Karim VAN OVERMEIRE (Belçika, R, NR)

a. Finlandiya Cumhuriyeti 5 Mayıs 1989'da Avrupa Konseyine katılmıştır ve Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartını (AKAS No. 122, bundan böyle "Şart" olarak geçecek) 14 Haziran 1990'da imzalayıp 3 Haziran 1991'de hiçbir çekince koymadan kabul etmiştir. Şartın bu ülkede yürürlüğe girdiği 1 Ekim 1991 tarihinden itibaren Finlandiya Sözleşmenin tamamına bağlı kalmıştır;

b. Finlandiya Avrupa Yerel Topluluklar veya Yönetimler Arasında Sınır ötesi İş birliğine Dair Taslak Sözleşmesini (AKAS No. 106) 11 Eylül 1990'da kabul etti. Taslak Sözleşme Finlandiya'da 12 Aralık 1990'da yürürlüğe girdi. Ülke Yabancıların Yerel Düzeyde Kamusal Hayata Katılmalarına İlişkin Sözleşmeyi 12 Ocak 2001 tarihinde kabul etti ve Sözleşme 1 Mayıs 2001 tarihinde yürürlüğe girdi. Finlandiya 1 Şubat 2012'de de Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartının yerel yönetimin faaliyetlerine katılma hakkına dair Ek Protokolünü kabul etti. Ek Protokol bu ülkede 1 Haziran 2012'de yürürlüğe girdi;

c. Finlandiya'da yerel ve bölgesel demokrasinin durumu, 18 Ekim 2011'de Kongre tarafından kabul edilen 311(2011) sayılı Tavsiye Kararında zaten irdelenmişti;

d. İzleme Komisyonu Şart ışığında Finlandiya'da yerel ve bölgesel özyönetimle ilgili durumu incelemeye karar verdi. İzleme Komisyonu, Finlandiya raportörleri Bay Artur Torres Pereira (Portekiz, L, EPP/CCE) ve Bay Karim Van Overmeire'yi (Belçika, R, NI-NR) bu ülkede yerel ve bölgesel demokrasinin durumu hakkında bir rapor hazırlayıp Kongreye sunmakla görevlendirdi;²

e. izleme ziyareti 17 ila 19 Mayıs 2016 tarihleri arasında gerçekleşti. Kongre delegasyonu ülkedeki yerel ve bölgesel demokrasi birliklerinin temsilcileri, belediye başkanları ve belediye meclisi üyeleri, bölgesel temsilciler, hükümet, bakanlık ve Finlandiya'nın diğer merkezi kurumlarının temsilcileriyle görüştü. Ziyaretin ayrıntılı programı ekte yer almaktadır;

f. Heyet, organizasyon ve ziyaretin sorunsuz geçmesine katkılarından dolayı Finlandiya'nın Avrupa Konseyi nezdindeki Daimi Temsilciliğine ve Kongrenin Finlandiya delegasyonu sekreteriyasına teşekkür etmek ister. Heyet ziyaret sırasında görüşülen tüm şahıslara mükemmel karşılama, gösterdikleri kolaylık ve sağladıkları değerli bilgiler için şükranlarını ifade eder.

3. Kongre, aşağıdaki hususları memnuniyetle kaydeder:

a. Finlandiya Cumhuriyeti'nde yerel ve bölgesel demokrasinin genel olumlu durumu;

b. merkezi ve yerel yönetimler arasında, Avrupa Konseyi'ne üye devletler arasında iyi bir uygulama olarak danışma kültürünün ve yakın bir iş birliğinin olması;

c. Finlandiya makamlarının, bölgesel düzeyde ikinci bir yerel yönetim düzeyi yaratmak suretiyle ademi merkezizetçiliği destekleme yönünde aldıkları bariz inisiyatif;

d. eşitleme sistemini modernleştirme çabalarının yanı sıra belediyelerin maliyelerini dengelemeleri ve aşırı borçlanmadan kaçınmalarına yardım etmek için uygulamaya konulan yeni kurallar ve prosedürler;

e. Parlamenter Ombudsmanın rolünün yerel düzeyde, özellikle yeni teknolojiler kullanılarak güçlendirilmesi;

f. Finlandiya'nın 1 Şubat 2012'de, yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik bir siyasi irade göstergesi olarak, Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartının yerel yönetimin faaliyetlerine katılma hakkına dair Ek Protokolünü (AKAS No. 207) kabul etmesi.

4. Kongre, aşağıdaki hususların özel dikkat gerektirdiğini kaydeder:

² Raportörlere Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı Bağımsız Uzmanlar Grubu üyesi Pr. Nicolaos-Komninos CHLEPAS ve Kongre Sekreteriyası yardım etmiştir.

a. Şartın Finlandiya ulusal hukuk sistemindeki zayıf hukuki statüsü ve özellikle hükümlerinin doğrudan doğruya uygulanamaması;

b. belediyelere devredilen ek görevlerle ilgili mali kaynakların olmaması;

c. devam etmekte olan bölgesel yönetim reformu bağlamında 2019'da kurulacak bölgesel yapıların niteliğinin yanı sıra Şartın gelecekteki bu bölgelere nasıl uygulanacağına hala belirsiz olması;

d. bölgesel düzeyde yeni bir öz-yönetim düzeyi için anayasal zeminin zayıf olması, özellikle de yeni özerk bölgelerin vergi koyma yetkisi ve kendi kaynaklarının yanı sıra yeterince çeşitli ve sağlam nitelikte kaynak potansiyelinin olmaması bakımından;

e. büyük şehirler için, sosyal ve sağlık bakımı hizmetlerine bağlı işler gibi yetkileri, yerellik (subsidiarite) ilkesiyle uyumlu bir şekilde bölgesel düzeye aktarma istisnalarının olmaması;

f. Helsinki şehri ve metropol alanı için, başkent olarak özgünlükleri bakımından özel bir statünün olmaması.

5. Kongre, yukardakiler ışığında Bakanlar Komitesine Finlandiya makamlarına aşağıdaki hususları yerine getirme çağrısında bulunmasını tavsiye eder :

a. Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartının ulusal hukuk sistemi bünyesinde doğrudan doğruya uygulanabilmesini ve özellikle de mahkemeler sırasında Şarta gereken önemin verilmesini sağlamak;

b. belediyelerin yetkilerini doğru dürüst kullanmaları için onlara orantılı mali kaynaklar sağlamak;

c. yerel yönetim reformu çerçevesinde, Şartın uygulanacağı gerçekten özerk bölgeler kurmayı tercih etmek ve yeni özerk bölgeler için vergi koyma yetkilerini de kapsayan açık yasal ve eğer gerekirse anayasal zemin sağlamak;

d. yeni bölgesel yönetimlere kendi kaynaklarına ve gelecekteki devlet hibelerine ilişkin hareket özgürlüğü tanımak;

e. yetkiler bölgesel düzeye aktarılırken, büyük şehirlere, yerellik (subsidiarite) ilkesine dayanarak, sosyal refahla ilgili işleri, ki bunlarla en çok büyük şehirler baş edebilirler- yapmaya devam etmelerini sağlayacak istisnalar tanımak;

f. Helsinki ve metropol alanına, şehri bir bütün olarak etkileyen genel sorunlar ve politikalara ilişkin daha etkili ve daha uygun bir karar alma sistemi sağlamak için, özel bir statü vermek.

6. Kongre, Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesini Finlandiya'da yerel ve bölgesel demokrasiyle ilgili bu tavsiye kararını ve ekteki açıklayıcı notu bu üye devletle ilgili faaliyetlerinde göz önüne almaya davet eder.